
м
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

НОСТАНОВЛЕНИЕ

«^» апреля 2024 года с.Ловозеро № ^^6 -ПГ

О внесении изменений в муииципальиую программу муииципального
образования Ловозерский район «Транспортное обслуживание населения

в Ловозерском районе» на 2020 - 2024 годы, утвержденную
постановлением администрации Ловозерского района от 29.10.2019 года

№ 571-НГ (в редакции постановления администрации Ловозерского
района от 09.01.2024 г. № 06-ПГ)

В связи с уточнением показателей результативности муниципальной
;  программы муниципального образования Ловозерский район «Транспортное
!  обслуживание населения в Ловозерском районе» на 2020-2024 годы, в целях

приведения муниципальных правовых актов в соответствии с действующим
законодательством, администрация Ловозерского района постановляет:

1. Внести в муниципальную профамму муниципального образования
Ловозерский район «Транспортное обслуживание населения в Ловозерском
районе» на 2020-2024 годы, утвержденную постановлением администрации
Ловозерского района от 29.10.2019 года № 571-ПГ (в редакции постановления
администрации Ловозерского района от 09.01.2024 г. № 06-ПГ), (далее-
Профамма) следующие изменения:

1.1. В Паспорте Профаммы:
-  слова «продовольственных товарах (за исключением подакцизных)»

заменить словами «продовольственных и непродовольственных товарах»;
-  слова «Количество доставленных продовольственных товаров (за

исключением подакцизных),т» заменить словами «Объем доставленных
товаров воздушным транспортом (не менее), тонн».

1.2 В Паспорте Подпрофаммы 3 «Транспортное обслуживание
населения муниципального образования сельское поселение Ловозеро
Ловозерского района» Профаммы:

-  слова «продовольственных товарах (за исключением подакцизных)»
заменить словами «продовольственных и непродовольственных товарах»;

-  слова «Количество доставленных продовольственных товаров (за
исключением подакцизных),т» заменить словами «Объем доставленных
товаров воздушным транспортом (не менее), тонн»;



- слова «обеспечение продовольственными товарами (за исключением
подакцизных)» заменить словами «обеспечение продовольственными и
непродовольственными товарами)».

1.3. В разделе 1. «Характеристика проблемы, решение которой
осуществляется путем реализации Подпрограммы 3» Подпрограммы 3
«Транспортное обслуживание населения муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района» Программы:

-  слова «продовольственных товаров (за исключением подакцизных)»
заменить словами «продовольственных и непродовольственных товаров»;

- слова «доставка продовольствия» заменить словами «доставка товаров»;
-  слова «доставку продовольственных товаров» заменить словами

«доставку продовольственных и непродовольственных товаров».
1.4. Разделе 2. «Основные цели и задачи Подпрограммы 3, целевые

показатели (индикаторы) реализации Подпрограммы 3» изложить в новой
редакции согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.5 Раздел 3 «Перечень программных мероприятий Подпрограммы 3
«Транспортное обслуживание населения муниципального образования сельское
поселение Ловозеро Ловозерского района» изложить в новой редакции
согласно приложению № 1 к настоящему постановлению.

1.6. В Приложении № 7 «Финансовое обеспечение муниципальной
программы муниципального образования Ловозерский район "Транспортное
обслуживание населения в Ловозерском районе" на 2020 - 2024 годы» к
постановлению администрации Ловозерского района от 09.01.2024 № 06-ПГ:

-  слова «продовольственных товаров (за исключением подакцизных)»
заменить словами «продовольственных и непродовольственных товаров».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
обнародования на сайте администрации Ловозерского района
(www.lovozeroadm.ru).

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

Глава администрации
Ловозерского района Н.А. Кузнецова



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
 I

к
 а

о
с
та

н
о

в
л

е
н
и

ю
 а

д
м

и
н
и

с
тр

а
ц

и
и

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а

от
 ""

М
 " 

_^
^^

^2
02

4 г
. 

ПГ

Ра
зд

ел
 3

. П
ер

еч
ен

ь 
пр

ог
ра

м
м

ны
х 

м
ер

оп
ри

ят
ий

 П
од

пр
ог

ра
м

м
ы

 Э
 "Т

ра
нс

по
рт

но
е 

об
сл

уж
ив

ан
ие

 н
ас

ел
ен

ия
 м

ун
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

о 
Ло

во
зе

рс
ко

го
 р

ай
он

а"

п
/п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и,
 о

сн
ов

ны
е

м
е

р
о

п
р

и
я
ти

я

С
ро

к
в
ь
ш

о
л

н
е

н
и

я(
кв

ар
та

л,
го

д
)

И
с
то

ч
н
и

ки
ф

ин
ан

си
ро

ва
нн

я'

О
бъ

ем
ы

 ф
ин

ан
си

ро
ва

ни
я,

 ты
с.

 р
уб

ле
й

П
ок

аз
ат

ел
и 

(и
нд

ик
ат

ор
ы

) р
ез

ул
ьт

ат
ив

но
ст

и 
вы

по
лн

ен
ия

 о
сн

ов
ны

х
м

ер
оп

ри
ят

ий
И

сп
ол

ни
те

ли
, п

ер
еч

ен
ь

ор
га

ни
за

ци
й,

у
ч
а

с
тв

у
ю

щ
и

х
 в

р
е

а
л

и
за

ц
и

и
 о

с
н
о

в
н
ы

х

ме
ро

пр
ия

ти
й'

В
е

тг
о

20
20

 го
д

20
21

 го
д

20
22

 Г
ОД

20
23

 г
о

д
20

24
 г

од
Н

аи
м

ен
ов

ан
ие

,
е

д
. и

зм
е

р
е

н
и

я
20

20
 го

д
20

21
 го

д
20

22
 г

од
20

23
 г
о

д
20

24
 го

д

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
И

1
2

13
1

4
15

1
6

1
7

Ц
ел

ь:
 О

бе
сп

еч
ен

ие
 п

от
ре

бн
ос

те
й 

на
се

ле
ни

я в
 а

ви
ац

ио
нн

ы
х 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ус

лу
га

х 
и 

пр
од

ов
ол

ьс
тв

ен
ны

х 
и

 н
еп

ро
до

во
ль

ст
ве

нн
ы

х 
то

ва
ра

х 
на

 те
рр

ит
ор

ии
 м

ук
иц

ип
ал

ьн
ог

о 
об

ра
зо

ва
ни

я 
се

ль
ск

ое
 п

ос
ел

ен
ие

 Л
ов

оз
ер

ю
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на

1
.

О
бе

сп
еч

ен
ие

 п
от

ре
бн

ос
те

й
н
а

се
л

е
н
и

я
 в

 п
е

р
е

в
о

зк
а

х
а

в
и

а
ц

и
о

н
н
ы

м
 т

р
а

н
сп

о
р

то
м

н
а

 м
е

ст
н
ы

х 
в
о

зд
уш

н
ы

х
п
и

н
и

я
х

го
д

Вс
ег

о: 
1 

17
29

55
.59

36
8 

1 
25

62
9.4

65
86

 
1 

25
62

9.4
65

86
 

1 
25

62
9.4

65
86

 
1 

48
03

3.5
98

04
 

1 
48

03
3.5

98
06

К
о

л
вч

е
ст

а
о

к
а

о
у
ш

к
ш

тр
ав

еп
ор

то
к 

(в
е

w
en

ee
),

 е
д

.

7
1

7
1

1
3

9
1

3
9

1
3

9
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а.

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р
М

Б
9

0
0

3
.3

5
9

8
1

14
00

.0
00

00
1

4
0

0
.0

0
0

0
0

1
4

0
0

.0
0

0
0

0
24

01
.6

79
90

24
01

.6
79

91

О
Б

16
39

52
.2

33
87

24
22

9.
46

58
6

24
22

9.
46

58
6

24
22

9.
46

58
6

4
5

6
3

1
.9

1
8

1
4

45
63

1.
91

81
5

К
аа

пе
ст

во
 п

ер
ве

еэ
е^

нд
(ш

сс
сж

м
р

м
 в

оз
д

уш
ны

м
тр

аи
сп

ор
то

ы
 (н

о 
ме

не
еХ

2
 4

0
0

2
4

0
0

2
4

0
0

2
4

0
0

2
 4

0
0

Ф
Б

0
0

0
0

0
0

В
Б

С
0

0
0

0
0

0

2
.

Д
ос

та
вк

а
то

в
а

р
о

в
го

д

В
се

го
:

7
1

9
9

4
.8

11
61

4.
0

1
1

6
1

4
.0

1
1

6
1

4
.0

18
57

6.
4

1
8

5
7

6
.4

О
б

ъ
е

м
д

о
с
га

в
л

е
в
в
ы

х

то
ва

ро
в 

в
о

зд
уш

н
ы

м
тр

ав
со

ор
то

м
 (в

е
не

м
ее

), 
то

нв

13
5,

2
13

5,
2

15
7.

85
40

0
17

4,
15

85
5

15
9Д

46
А

дм
ин

ис
тр

ац
ия

Ло
во

зе
рс

ко
го

 р
ай

он
а.

Ко
нк

ур
сн

ы
й 

от
бо

р

в
 т

.ч
.:

М
Б

3
5

9
9

.7
5

8
0

.7
0

0
0

0
5

8
0

.7
0

0
0

0
58

0.
70

00
0

92
8.

82
08

2
9

2
8

.8
2

0
8

2

М
Б

 с
.п

Л
о

в
о

зе
р

о

О
Б

6
8

3
9

5
.1

1
1

0
3

3
.3

0
0

0
0

11
03

3J
O

O
O

O
1

1
0

3
3

.3
0

0
0

0
17

64
7.

59
55

5
17

64
7.

59
55

6

Ф
Б

0
,0

0
.0

0
0

.0
0

0
.0

0
0

.0
0

0
.0

0

В
Б

С
0

0
0

.0
0

О
О

О
0

.0
0

0
.0

0
О

О
О

Вс
ег

о 
по

 П
од

пр
ог

ра
м

м
е 

3
В

с
е

го
:

24
49

S
0.

42
64

3
3

7
2

4
3

.4
6

5
9

37
24

3.
46

59
3

7
2

4
3

.4
6

5
9

66
61

0.
01

44
1

66
61

0.
01

44
4

в
 т

.ч
.:

М
Б

I2
6

0
3

.1
0

I4
S

19
80

.7
00

00
19

80
,7

00
00

1
9

8
0

.7
0

0
0

0
3

3
3

0
.5

0
0

7
2

3
3

3
0

Д
0

0
7

3

М
Б

 с
.п

Л
о

в
о

э
е

р
0

.0
0

0
.0

0
0

.0
0

0
.0

0
0

.0
0

0
.0

0

О
Б

2
3

2
3

4
7

 J
2

4
9

8
35

26
2,

76
6

3
5

2
6

2
.7

6
5

8
6

35
26

2.
76

58
6

63
27

9,
51

36
9

6
3

2
7

9
.5

1
3

7
1

Ф
Б

0
.0

0
0

.0
0

0
.0

0
0

.0
0

0
.0

0
0

.0
0

В
Б

С
0

.0
0

0
.0

0
0

.0
0

0
.0

0
0

.0
0

0
.0

0

' П
рн

 ук
аз

ан
ии

 ис
то

чн
ик

ов
 ф

вн
ан

си
ро

ва
ни

я н
ео

бх
од

им
о 

ис
по

ль
з(

юа
ть

 сл
ед

ую
щ

ие
 со

кр
ащ

ен
ия

: М
Б 

- б
ю

дж
ет

 м
ун

иц
ип

ал
ьн

ог
о 

об
ра

зо
ва

ни
я Л

ов
оз

ер
ск

ий
 р

ай
он

; О
Б 

- о
бл

ас
тн

ой
 б

ю
дж

ет
; Ф

Б 
- ф

ед
ер

ал
ьн

ый
 б

ю
дж

ет
, В

ЕС
 - 

вн
еб

юд
же

тн
ые

 ср
ед

ст
ва

.
' В

 сл
уч

ае
, е

сл
и о

рг
ан

из
ац

ия
 о

пр
ед

ел
яе

тс
я 

на
 ос

но
ва

ни
и 

ко
нк

ур
сн

ы
х 

пр
оц

ед
ур

, в
 гр

аф
е 

ук
аз

ыв
ае

тс
я к

он
ку

рс
ны

й 
от

бщ
).



П
ри

ло
ж

ен
ие

 №
2

Ра
зд

ел
 2

. О
сн

ов
ны

е 
це

ли
 и

 за
да

чи
 П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 3

,

к 
по

ст
ан

ов
ле

ни
ю

 №
 Н

б-
/7

г
от

 «
Л6

 »
 

20
24

№ п
/

п

Ц
ел

ь,
 з

ад
ач

и 
и

п
о

к
а

з
а

т
е

л
и

(и
нд

ик
ат

ор
ы

)

Е
д

.
и

з
м

.

Зн
ач

ен
ие

 п
ок

аз
ат

ел
я 

(и
нд

ик
ат

ор
а)

О
тч

е
тн

ы
й

го
д

Те
ку

щ
ий

го
д

Г 
од

ы
 р

еа
ли

за
ци

и 
П

од
пр

ог
ра

м
м

ы
 3

2
0

1
8

2
0

1
9

2
0

2
0

2
0

2
1

2
0

2
2

2
0

2
3

2
0

2
4

п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т
п
л

а
н

ф
ак

т

1
2

3
4

5
6

7
8

9
1

0
1

1
1

2
1

3
1

4
1

5

q
e

j
те

р1ь
: О

бе
сп

еч
ен

ие
 п

от
ре

бн
ос

те
й 

на
се

ле
ни

я 
в 

ав
иа

ци
он

ны
х 

тр
ан

сп
ор

тн
ы

х 
ус

лу
га

х 
и

 п
ро

до
во

ль
ст

ве
нн

ы
х 

и
 н

еп
ро

до
во

ль
ст

ве
нн

ы
х 

то
ва

ра
х 

на
ри

то
ри

и 
му

ни
ци

па
ль

но
го

 о
бр

аз
ов

ан
ия

 се
ль

ск
ое

 по
се

ле
ни

е 
Ло

во
зе

ро
 Л

ов
оз

ер
ск

ог
о 

ра
йо

на
1

.
К

о
л

и
ч
е

с
тв

о

в
ы

п
о

л
н
е

н
н
ы

х

ре
йс

ов
 в

оз
ду

ш
ны

м
тр

ан
сп

ор
то

м
 (н

е
ме

не
е)

е
д

.
1

3
9

7
1

7
1

1
3

9
7

1
1

5
5

1
3

9
1

5
9

1
3

9
1

6
4

1
3

9

2
.

К
о

л
и

ч
е

ст
в
о

пе
ре

ве
зе

нн
ы

х

п
а

сс
а

ж
и

р
о

в

в
о

зд
у
ш

н
ы

м

тр
ан

сп
ор

то
м 

(н
е

м
ен

ее
)

ч
е

л
.

2
5

0
4

2
4

0
0

2
4

0
0

2
4

4
7

2
4

0
0

2
5

2
4

2
4

0
0

2
7

2
8

2
4

0
0

2
9

0
4

2
4

0
0

3
.

О
б

ъ
е

м

д
о

с
та

в
л

е
н
н
ы

х

то
в
а

р
о

в

в
о

зд
у
ш

н
ы

м

тр
ан

сп
ор

то
м,

 (н
е

м
ен

ее
)

т
о

н
н

13
7,

2
13

5,
2

13
5,

2
14

8,
2

13
5,

2
16

0,
2

15
7,

85
4

16
1,

06
4

17
4,

15
85

5
15

9,
11

6
15

9,
24

6


